
"50° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR

DEL PLATA – LEY 21.139 SANCIONADA

EL 30/09/1975"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2025 - 38 - FAUD # UNMDP  
Llamado a concursos para cargos de Ayudante Estudiante de los
Departamento de Arquitectura y Diseño Industrial y de la Tecnicatura
Universitaria en Comunicación Audiovisual. 
De: D. Despacho General - Fac. de Arquitectura, Urbanismo y Diseño

1 / 3

MAR DEL PLATA, 11 de marzo de 2025.

VISTO la nota obrante en el expediente EX - 2024 - 11405 - DME-FAUD # UNMDP, mediante la cual la
Subsecretaría Académica de esta Facultad eleva la propuesta para el llamado a Concursos de Ayudantes
Estudiantes de las carreras de Arquitectura, Diseño Industrial y Tecnicatura Universitaria en Comunicación
Audiovisual, y

CONSIDERANDO:

Lo normado en el “Reglamento para la designación de Ayudantes de Segunda”, aprobado mediante la Ordenanza
de Consejo Superior Nº 700/2001 y sus modificatorias, las Ordenanzas de Consejo Superior Nºs 800/2002,
609/2014 y 730/2014.

Que la Subsecretaría propone la cobertura de 28 cargos e informa el listado de representantes docentes propuestos
para integrar las respectivas comisiones asesoras.

Que la Dirección Docencia informa los cargos de Ayudante Estudiante que cesarán al 31 de marzo de 2025.

Que, en reunión del 4 de diciembre de 2024, la Comisión de Asuntos Académicos, Bienestar y Organización de
Recursos emite despacho favorable.

Que, mediante nota NO - 2025 - 4581 - CA-FAUD # UNMDP, las actuaciones son giradas nuevamente a la
mencionada Comisión a los efectos de cumplimentar la integración de los jurados del cuerpo estudiantes y
considerar un nuevo período de difusión e inscripción acorde a la normativa vigente aplicable.

Que, mediante nota NO - 2025 - 8345 - CA-FAUD # UNMDP, se adjunta documentación enviada por la
Consejera Académica Nahiara Belén GÓMEZ donde se propone la integración de los jurados del cuerpo
estudiantes.

Que, mediante nota NO - 2025 - 8878 - DCONC-FAUD # UNMDP y su rectificatoria NO - 2025 - 10031 -
DCONC-FAUD # UNMDP, el Departamento Concursos Docentes sugiere el período y modalidad de inscripción
para los concursos de referencia.

Que, en reunión del 26 de febrero de 2025, la Comisión de Asuntos Académicos, Bienestar y Organización de
Recursos emite despacho favorable.

Lo informado por la Dirección Estudiantes mediante nota NO - 2025 - 11698 - DEST-FAUD # UNMDP.

Que obra constancia de que la Dirección de Presupuesto ha registrado las correspondientes reservas
presupuestarias.



"50° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR

DEL PLATA – LEY 21.139 SANCIONADA

EL 30/09/1975"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2025 - 38 - FAUD # UNMDP  
Llamado a concursos para cargos de Ayudante Estudiante de los
Departamento de Arquitectura y Diseño Industrial y de la Tecnicatura
Universitaria en Comunicación Audiovisual. 
De: D. Despacho General - Fac. de Arquitectura, Urbanismo y Diseño

2 / 3

Lo resuelto en las sesiones ordinarias nº 551 del 11 de diciembre de 2024 y nº 552 del 26 de febrero de 2025.

Que la Directora General Administrativa remite las actuaciones a la Dirección Estudiantes a fin de ratificar o
rectificar el informe efectuado por nota NO - 2025 - 11698 - DEST-FAUD # UNMDP, lo cual es efectuado por
esta última dependencia mediante la nota NO - 2025 - 14457 - DEST-FAUD # UNMDP.

Que la Directora General Administrativa remite las actuaciones a la Dirección Despacho General a fin de redactar
el correspondiente acto administrativo.

Las atribuciones conferidas por el artículo 91 del Estatuto de la Universidad Nacional de Mar del Plata.

Por ello,

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

O R D E N A:

ARTÍCULO 1º.- APROBAR el llamado a concursos -de acuerdo con lo establecido por la Ordenanza de Consejo
Superior nº 700/2001, modificada por las Ordenanzas de Consejo Superior Nºs 800/2002, 609/2014 y 730/2014-
para la provisión de los cargos de Ayudante Estudiante de los Departamentos de Arquitectura y de Diseño
Industrial y de la carrera de Tecnicatura Universitaria en Comunicación Audiovisual, según el detalle y con la
integración de las Comisiones Asesoras que obran en el Anexo que, en CATORCE (14) fojas, forma parte de la
presente Ordenanza.

ARTÍCULO 2º.- ESTABLECER que la inscripción a los concursos cuyo llamado se aprueba por el artículo
precedente, se realizará en el período comprendido entre los días 25 de marzo y 31 de marzo de 2025, en el
Departamento Concursos Docentes de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño, de la Universidad
Nacional de Mar del Plata, de lunes a viernes de 10:00 a 14:00, según las siguientes recomendaciones:

- El aspirante deberá presentar dos ejemplares (uno en formato papel en el Departamento de Concursos
Docentes y otro por correo electrónico a faudconcursos@gmail.com) debidamente rubricados de:

A. Planilla de inscripción.
B. Currículum vitae.
C. Fotocopia de DNI anverso y reverso.

- El Departamento de Concursos Docentes controlará la documentación presentada en papel y su
correspondencia con la remitida en formato digital.



"50° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR

DEL PLATA – LEY 21.139 SANCIONADA

EL 30/09/1975"

Ordenanza de Consejo Académico 

OCA - 2025 - 38 - FAUD # UNMDP  
Llamado a concursos para cargos de Ayudante Estudiante de los
Departamento de Arquitectura y Diseño Industrial y de la Tecnicatura
Universitaria en Comunicación Audiovisual. 
De: D. Despacho General - Fac. de Arquitectura, Urbanismo y Diseño

3 / 3

ARTÍCULO 3º.- ENCOMENDAR al Departamento Concursos Docentes y a la Secretaría de Extensión de la
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño, de la Universidad Nacional de Mar del Plata, la difusión de los
concursos cuyo llamado se aprueba por el artículo 1º.

ARTÍCULO 4º.- DEJAR ESTABLECIDO que la difusión de los concursos cuyo llamado se aprueba por el
artículo 1º, se realizará en el período comprendido entre los días 17 de marzo y 21 de marzo de 2025 a través de
cartelera y publicación en el sitio web de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño, de la Universidad
Nacional de Mar del Plata (faud.mdp.edu.ar).

ARTÍCULO 5º.- Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a quienes
corresponda. Cumplido, archívese.

ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA - 2025 - 38 - FAUD # UNMDP

Firmado a través del Sistema Único Documental (SUDOCU) por:
Arq. Francisco Mario OLIVO - Decano



ANEXO DE LA ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA - 2025 - 38 - FAUD # UNMDP 

 

DEPARTAMENTO DE ARQUITECTURA 

1. 
 

DEPARTAMENTO Arquitectura ÁREA Arquitectónico - Urbanística 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Introducción al Diseño Arquitectónico “N” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1057/25 

Actividad prioritaria docencia 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Susana MASTAGLIO 
 

arq Guadalupe de Don Pedro 

arq Rosario DIAZ 

Estudiante 

Titular:  Juan Sebastián MARTINEZ OCAMPO Suplente: Maia Jazmín ALTAMIRANO 

 

2. 
 

DEPARTAMENTO Arquitectura ÁREA Arquitectónico - Urbanística 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Introducción al Diseño Arquitectónico “T” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1058/25 

Actividad prioritaria docencia 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Fernando SPERANZA 
 

arq Guadalupe de Don Pedro 

arq Claudia CUTRERA 

Estudiante 

Titular: Maia Jazmín ALTAMIRANO Suplente: Gonzalo DENEGRI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 1 
 



2 
 

 

3. 
 

DEPARTAMENTO Arquitectura ÁREA Arquitectónico- Urbanística 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Diseño Arquitectónico I a III “M” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1059/25 

Actividad prioritaria docencia 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Eugenio FERNANDEZ 
 

arq Andres TAPIA AVALOS 

arq Daniel CARE 

Estudiante 

Titular: Facundo Nicolás HERRERA Suplente: Gonzalo DENEGRI 

 

4. 
 

DEPARTAMENTO Arquitectura ÁREA Arquitectónico- Urbanística 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Diseño Arquitectónico I a III “T” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1060/25 

Actividad prioritaria docencia 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Pablo RESCIA 
 

arq Gustavo ARANGUREN 

arq Marcelo DORZI 

Estudiante 

Titular: Valentina AZQUETA Suplente: Gonzalo DENEGRI 



3 
 

 

5. 
 

DEPARTAMENTO Arquitectura ÁREA Arquitectónico- Urbanística 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Diseño Arquitectónico I a III “N” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1061/25 

Actividad prioritaria docencia 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Roberto GUADAGNA 
 

arq Gaston BADILLOS 

arq Pablo PALAURO 

Estudiante 

Titular: Facundo Nicolas HERRERA Suplente: Maia Jazmín ALTAMIRANO 

 

6. 
 

DEPARTAMENTO Arquitectura ÁREA Histórico – social / Histórico - cultural 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Introducción a la Historia de la Arquitectura y Pensamiento 

Contemporáneo I “MM” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1062/25 

Actividad prioritaria docencia 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Pablo MASTROPASQUA 
 

arq Mariana FERNANDEZ OLIVERA 

arq Analia BENITEZ 

Estudiante 

Titular: Maia Jazmín ALTAMIRANO Suplente: Gonzalo DENEGRI 



4 
 

 

7. 
 

DEPARTAMENTO Arquitectura ÁREA Histórico - cultural 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA Historia de la Arquitectura I a III “T” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1063/25 

Actividad prioritaria docencia 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Pablo MASTROPASQUA 
 

arq Maria Silvia LUENZO 

arq Analia BENITEZ 

Estudiante 

Titular: Juan Sebastián MARTINEZ OCAMPO Suplente: Maia Jazmín ALTAMIRANO 

 

8. 
 

DEPARTAMENTO Arquitectura ÁREA Histórico- cultural 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Historia de la Arquitectura I a III “N” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1064/25 

Actividad prioritaria docencia 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Guillermo BENGOA 
 

arq Mariana FERNANDEZ OLIVERA 

arq Jorge SISTI 

Estudiante 

Titular: Maia Jazmín ALTAMIRANO Suplente: Gonzalo DENEGRI 



5 
 

9. 
 

DEPARTAMENTO Arquitectura ÁREA Arquitectónico- Urbanística 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Introducción a la Comunicación Visual “M” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1065/25 

Actividad prioritaria docencia 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Manuela FUERTES 

arq Andres TAPIA AVALOS 

arq Alejandra MACCHI 

Estudiante 

Titular: Gonzalo DENEGRI Suplente: Valentina AZQUETA 

 

10. 
 

DEPARTAMENTO Arquitectura ÁREA Arquitectónico- Urbanística 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Introducción a la Comunicación Visual “N” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1066/25 

Actividad prioritaria docencia 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Alejandra MACCHI 
 

arq Dario LEMMI 

arq Manuela FUERTES 

Estudiante 

Titular: Facundo Nicolas HERRERA Suplente: Maia Jazmín ALTAMIRANO 



6 
 

11. 
 

DEPARTAMENTO Arquitectura ÁREA Arquitectónico- Urbanística 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA Comunicación Visual I - II “N” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1067/25 

Actividad prioritaria docencia 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Antonino D´orso 

arq Andres TAPIA AVALOS 

Arq Francisco VILLAMIL 

Estudiante 

Titular: Juan Sebastián MARTINEZ OCAMPO Suplente: Gonzalo DENEGRI 

 

12. 
 

DEPARTAMENTO Arquitectura ÁREA Tecnológico constructiva 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Introducción a las Construcciones “N” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1068/25 

Actividad prioritaria docencia 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Carlos FENOGLIO 
 

arq Jorge FORTEZZINI 

arq Sabine ASIS 

Estudiante 

Titular: Facundo Nicolás HERRERA Suplente: Gonzalo DENEGRI 



7 
 

13. 
 

DEPARTAMENTO Arquitectura ÁREA Tecnológico constructiva 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA Construcciones I a III “M” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1069/25 

Actividad prioritaria docencia 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Analia DIAZ 

arq Jorge FORTEZZINI 

arq Sabine ASIS 

Estudiante 

Titular: Juan Sebastián MARTINEZ OCAMPO Suplente: Maia Jazmín ALTAMIRANO 

 

DEPARTAMENTO DE DISEÑO INDUSTRIAL 

14. 
 

DEPARTAMENTO Diseño Industrial ÁREA Tecnológico Productiva 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: MATEMATICA 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1070/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Alicia ASSALONE 
 

DI Carolina DIAZ AZORIN 

arq Mariela ZELAYETA 

Estudiante 

Titular: Valentín Javier SILVA Suplente: Renzo BUDA 



8 
 

 
 
 

15. 
 

DEPARTAMENTO Diseño Industrial ÁREA Tecnológico Productiva 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: FISICA 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1071/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

arq Santiago FONTANA 

DI Carolina DIAZ AZORIN 

arq Alicia ASSALONE 

Estudiante 

Titular: Valentín Javier SILVA Suplente: Gastón ACOSTA 

 

16. 
 

DEPARTAMENTO Diseño Industrial ÁREA Tecnológico Productiva 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: TECNOLOGIA I a III - TEXTIL 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1072/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

DI Natalia MERLOS 

DI Carolina DIAZ AZORIN 

DI Nicolas LENZ 

Estudiante 

Titular: Lucía GIMENEZ Suplente: Candela BELTRÁN BALCÁZAR 



9 
 

 

17. 
 

DEPARTAMENTO Diseño Industrial ÁREA Proyectual 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: DISEÑO I “M” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1073/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

DI Hernan DEFILIPPIS 

DI Leandro STRANO 

DI Lorena GONZALEZ 

Estudiante 

Titular: Valentín Javier SILVA Suplente: Laura Cuyen CESPEDES JARA 

 

18. 
 

DEPARTAMENTO Diseño Industrial ÁREA Proyectual 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: DISEÑO I “T” 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1074/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

DI Leandro STRANO 

DI Lorena GONZALEZ 

DI Marianela AMADO 

Estudiante 

Titular:  Sofía ARMENTANO Suplente: Valentín Javier SILVA 



10 
 

 
 

19. 
 

DEPARTAMENTO Diseño Industrial ÁREA Proyectual 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: LENGUAJE PROYECTUAL I 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1075/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

Lic. Paula GIGLIO 
 

DI Gabriela RODRIGUEZ CIURO 

Arq Alejandra MACCHI 

Estudiante 

Titular: Valentín Javier SILVA Suplente: Sofía ARMENTANO 

 

20. 
 

DEPARTAMENTO Diseño Industrial ÁREA Proyectual 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: LENGUAJE PROYECTUAL II a IV 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1076/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

DI Daniel ARANGO 
 

Arq Alejandra MACCHI 

DI Gabriela RODRIGUEZ CIURO 

Estudiante 

Titular: Laura Cuyen CESPEDES JARA Suplente: Génesis LUNA CONTRERAS 



11 
 

 

21. 
 

DEPARTAMENTO Diseño Industrial ÁREA Proyectual 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Diseño II a IV - Textil 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1077/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

DI Beatriz MARTINEZ 

DI Guillermo CORDOBA 

DI Mariela FAVERO 

Estudiante 

Titular: Melisa Aixa SOLARI CHACANA Suplente: Lucía GIMENEZ 

 

22. 
 

DEPARTAMENTO Diseño Industrial ÁREA Proyectual 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Diseño II a IV - Productos 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1078/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

DI Adrian LEMME 

DI Natalia MERLOS 

DI Leandro STRANO 

Estudiante 

Titular: Renzo BUDA Suplente: Joaquín ALI ASAN 



12 
 

 

Carrera: Tecnicatura Universitaria en Comunicación Audiovisual 

23. 
 

CARRERA Tecnicatura Universitaria en 
Comunicación Audiovisual 

ÁREA Histórico social 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Lenguaje Visual y Mundo Contemporáneo I-II 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1079/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

Arq Katia ZACCANTI 

Prof Oriana CASTRO 

Lic Daniela MUTTIS 

Estudiante 

Titular: Nanci TAPIA Suplente: Facundo MAUMUS BONANNO 

 

24. 
 

CARRERA Tecnicatura Universitaria en 
Comunicación Audiovisual 

ÁREA Proyectual 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Proyecto audiovisual III-IV 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1080/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

Lic Veronica PAZ 

Lic Daniela MUTTIS 

Arq Marcela VICENTE 

Estudiante 

Titular: Giuliana RISTAGNO Suplente: Facundo MAUMUS BONANNO 



13 
 

 

25. 
 

CARRERA Tecnicatura Universitaria en 
Comunicación Audiovisual 

ÁREA tecnologica 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Imagen y sonido I-II 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1081/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

Arq Osvaldo RONDINONE 

Prof Federico LENZ 

Prof Oriana CASTRO 

Estudiante 

Titular: Hernán Carlos FERREYRA Suplente:  María Cristina YAÑEZ 

 

26. 
 

CARRERA Tecnicatura Universitaria en 
Comunicación Audiovisual 

ÁREA Tecnologica 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Montaje y edicion I-II 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1082/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

Miguel MONFORTE 

Analia BERNASCONI 

Prof Oriana CASTRO 

Estudiante 

Titular: Giuliana RISTAGNO Suplente: Florencia FREIJEIRO 



14 
 

 

27. 
 

CARRERA Tecnicatura Universitaria en 
Comunicación Audiovisual 

ÁREA Tecnológica 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Producción audiovisual 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1083/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

Prof Oriana CASTRO 

Santiago MAISONNAVE 

Osvaldo RONDINONE 

Estudiante 

Titular: María Cristina YAÑEZ Suplente: Facundo MAUMUS BONANNO 

 

28. 
 

CARRERA Tecnicatura Universitaria en 
Comunicación Audiovisual 

ÁREA Tecnológica 

FUNCIONES PRIORITARIAS EN LA CÁTEDRA: Guion 

CARGO: Ayudante estudiante DEDICACIÓN: Simple 

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (uno) NUP: 1084/25 

Actividad prioritaria de docencia con 100% de la dedicación. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA 

Docentes 

Titulares: Suplentes: 

Ricardo AIELLO 

Victor CONENNA 

Prof Oriana CASTRO 

Estudiante 

Titular: Florencia FREIJEIRO Suplente: María Cristina YAÑEZ 



Hoja de firmas


		2025-03-11T18:00:18-0300
	institucion_nombre: Universidad Nacional de Mar del Plata - fecha: 11/03/2025 18:00:18 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: JUAN EDUARDO CIGANDA - usuario: 14461 - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-03-11T22:04:20-0300
	institucion_nombre: Universidad Nacional de Mar del Plata - fecha: 11/03/2025 22:04:20 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: FRANCISCO MARIO OLIVO - usuario: 6692 - operacion: Autorización - version: 1




